Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izbo
Republika e Kosovés - Republika

TE DHENAT E PERGJITHSHME

N O { —_—

5 y@stinay n o0
%7/{)5’,0) LD
ma Komisija « Central Election Commiission
Kosova - Republic of Kosova

Emri i Subjektit Politik:

Partia Demokratike e Kosovis

2|Akronimi: PDK

3|Selia / Adresa: Bulevardi Néné Téreza nr.9
4{Komuna: Prishting

5(Tel:

6|Periudha ¢ raportimit:

01 Janar 2024 - 31 Dhjetor 2024

7|Numri i regjistrimit pér géllime 1€ tatimit 600428545
PERFAQESUESI 1 AUTORIZUAR FINANCIAR

8|Emri Muhamet

9|Mbiemri Morina

10| Numri personal

I {Adresa Drenas

12|Komuna Drenas

13| Numri i telefonit

14| Emajli _

PERFAQISUESI 1 AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfaqésuesi i autorizuar financiar éshte i obliguar qé t¢ dorézajé raportin fi

nanciar vjetor né emér (¢ subjektit politik.

Ky perfagésues éshi¢ i autorizuar nga kryetari i subjektit politik @ nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATI;

Me kété uné deklaroj se t¢ gjitha
n¢ fugi dhe Rregullat ¢ KQZ-sg,

Muhamet Morina

informatat e publikuara n¢ kéte formular jang t¢ sakta, t¢ plota dhe n& pérputhje me Ligjet

28.02.2025
Emri dhe Mbiemri i Pérfagésuesit Neénsjtkrimi v Data
L& Autorizuar Financiar
Memli Krasniqi _ A ' [%(% 28.02.2025
Emri dhe Mbiemri i Kryetarit t& SP \ Data

- Megagrp

nga Zyra e RCKFSP-sé

oy os 0y

i - Emri dhe Mbiemri { Zyrtarit

- Dan




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna lzbarna Komisija - Centiral Election Commission

Republika e Kosovés « Republika Kosova - Republic of Kosava

Pasqyra e Pozités Financiare

Akronimi: PDK

Me 31 Dhjetor 2024
31 Dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
P Pasurité Shenimi Shuma né Euro Shuma né Euro
P.1 Pasurité afatgjata
P.1.1 |Toka, objektet dhe pajisjet 5 27,455.83 25,966.07
P.1.2 |Pasurité e paprekshme
P.1.3 |Pasurité tjera afatgjata
Gjithsej pasurité afatgjata 27,455.83 25,966.07
P2 Pasurité afatshkurtra
P.2.1 [Llogarité e arkétueshme 06 0.00
P.2.2 |Parapagimet
P.2.3 |Paraja dhe ckuivalentét e parasé 7 1,011.17 1,087.29
P.2.4 |Pasurité tjera afatshkurtra
Gjithsej pasurité afatshkurtra 1,011.17 1,087.29
Gjithsej pasurité (P.1+P.2) 28,467.00 27,053.36
E Ekuiteti
E.l Fondet ¢ akumuluara (185,057.73) (418,996.83)
E.2  |Suficiti / (deficiti) i vitit 95,586.31 233,939.10
Gjithsej Ekuiteti (89,471.42) (185,057.73)
D Detyrimet
D.1 Detyrimet afatgjata
D.1.1 |Huaté e pagueshme
D.1.2 |Té hyrat e shtyera 27.455.83 25,966.07
Gjithsej detyrimet agatgjata 27,455.83 25,966.07
D.2  Detyrimet afatshkurtra
D.2.1 |Llogarité e pagueshme dhe té tjera 8 79,928.51 178,984.68
D.2.2 |Huaté ¢ pagueshme
D.2.3 |Detyrimet tjera afatshkurtra 9 10,554.08 7,160.34
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 90,482.59 186,145.02
Gijithsej detyrimet (D.1+D.2) 117,938.42 212,111.09
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 28,467.00 27,053.36




~ M QENDROR I 25
=

<

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Ceniralna Izborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: PDK
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2024
Viti g€ pérfundon me 31 Dhjetor
Shénimi 2024 2023
H T€ hyrat 0.00 0.00
H.1 TE hyrat nga buxheti 756,209.30 657,168.04
H.2 TE hyrat nga anétarésia 0.00 0.00
H.3 Donacionet dhe kontributet né t€ holla 3 0.00 400.00
H.4 Kontributet né natyré né mall dhe shérbime 4 29,364.00 0.00
H.5 T& hyrat e fushatés 49,420.00 0.00
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 2,300.94 1,456.39
H.7 TE hyrat tjera 196,840.58 292.,458.57
Gjithsej té hyrat pér vitin 1,034,134.82 951,483.00
SH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 598,693.82 561,711.59
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 27,190.82 21,222.55
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 109,086.01 46,494.24
SH.4 Shpenzimet e fushatés 2 59,110.00 0.00
SH.5 Blerja e mallrave 2 3,617.38 3,872.09
SH.6 Shpenzimet e pérgjithshme 2 99,787.92 57,381.48
SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 41,062.56 26,861.95
Gjithsej shpenzimet pér vitin 938,548.51 717,543.90
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) 95,586.31 233,939.10
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna lzborna Komisija - Central Election Commission
Republika e Kosovés » Republika Kosova - Republic of Kosova

Shénimi 2. Shpenzimet Akronimi: PDK
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2024

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
SH |Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
SH.1 |Pagat dhe kompenzimet
Pagat dhe kompenzimet, neto 515,463.86 515,463.86 0.00
Kontributet pensionale t& punémarrésit 27,207.01 24.863.22 2,343.79
Kontributet pensionale t& punédhénésit 27,207.01 24 .863.22 2,343.79
Tatimet né t& ardhura personale 28.815.94 26,571.83 2,244.11
Beneficionet tjera 0.00
Gjithsej 598,693.82 591,762.13 6,931.69
SH.2 |Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike té huazuara 0.00 0.00 0.00
Karburantet 4,022.76 4,022.76 0.00
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 19,972.91 12,034 .45 7,938 .46
Sigurimi dhe mirémbatja e veturave 2.714.11 271411 0.00
Cdo shpenzim tjetér i transportit 481.04 481.04 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 27,190.82 19,252.36 7,938.46
SH.3 |Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 1,200.50 1,200.50 0.00
Ushgimi 36,574.34 31,267.00 5,307.34
Aktivitete kulturore dhe rekreative 18,557.05 11,000.00 7,557.05
Radio dhe spotet televizive 0.00 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet né gazeta 3,611.94 0.00 3,611.94
Shpenzimet tjera té reklamave, reprezentacionit dhe konferencav: 49,142.18 49,142.18 0.00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 109,086.01 92,609.68 16,476.33
SH.4 |Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet e fushatés 59,110.00 39,410.00 19,700.00
Gjithsej shpenzimet e fushatés 59,110.00 39,410.00 19,700.00
SH.5 |Blerja e mallrave
Fumnizimi i zyrés 3,617.38 3,617.38 0.00
Pajisjet té vogla 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 3,617.38 3,617.38 0.00
SH.6 |Shpenzimet e pérgjithshme
Qiraja e lokalit té zyrés 57,651.36 54,203.10 3,448.26
Telefoni, interneti dhe posta 501.01 473.87 27.14
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 9,970.61 9,212.37 758.24
Shpenzimet e zhvlerésimit t& pasurisé afatgjaté 2,300.94 (T LT T
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyré né
mallra dhe shérbime 29,364.00 T DT
Gjithsej shpenzimet ¢ pérgjithshme 99,787.92 63,889.34 l 4,233.64
SH.7 |Shpenzimet e ndryshme
Miémbajtja e pajisjeve dhe hapésirave té zyrés 3,480.47 3,200.00 28047
Shpenzimet qé nuk jang pérfshiré né asnjé kategori tjetér 37,582.09 32,158.00 5,424.09
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 41,062.56 35,358.00 5,704.56
Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 né SH.7) 938,548.51 I 845,898.89 I 60,984.68




00°0 0070 00°0 e[[0Y ) U J9pnqLIUOY dYp Jauoideuop fasyln
NIV Mueyq 0.1n?2 U INQLIIuoy JUYp E:cmhoﬁ TATInN BS2IPV 1SanquIuod|
23ysg 1My Bl
:souripd senuead g BII[A B3U Jenueld

2dd oy

BAOSO>M JO DIjgnday -~ BAOSON BXHgndsy
UOISSIUULIOD UoIlo3 [T [elpusyd -

70T 1032[yq 1€ dw wopungrad ab nIA
B[[OY 2] U }INLIIUOCY AYP JUOBUO( :§ TWIUIYS

- SDAO0SON D exigndayy

efiSiIuuod BeuldoqzZ] eujenusasy - aaalypolbrz | JoJpuaild IUOISILLION




00°08€ ¥T0T10°E0 U1z 1bAIAg 1eyxeg URIZII] U UBIAZ Jad
00°0S¢ 20T I0'E0 ) UaIZLif] lepeg ueyng UIZIIJ QU UBIAZ Jpd
00°0S€ $20T10°€0 UaIZL] BULIOJA] Wapy URIZIIJ QU UBIAZ JRd
00°0SE +Z0T10°€0 UAIZLL] lewreT 9[e) UIZ1J AU UIAZ Jad
00°05€ ¥20T'10°€0 ’ Ualzild tbiusery 11py UDIZII QU URIAZ 13
00°0SE ¥Z0Z 10°€0 - . USIZIL] 112U ] We|s] UIZLI AU UIAZ 1pd
00°05€ ¥T0T'10°€0 ua1zZid [eosa BidlInT Ua1Z114 QU URIAZ 13
00'0¢E $20T10°€0 UDIZLL] ibrusery ung UBIZL14 AU UIAZ Jad
00°0S€ 20T 10°€0 UalzZLI ] BUXOH] eUOf ULzl AU URIAZ 13
00°0¢€ 20T 10°€0 UDIZLL] Tueys|g 1eyanN UIZLIJ QU UIAZ J3d
00'0SE $Z0ZT'10°€0 - UIZLL] 1bA1Ag ruOSNUY URIZLiJ AU UAIAZ 19d
00°05€ 20T 10°€0 UIZL] tysen wnliny URIZIIJ QU UBIAZ Jad
00°0S€ 20T 10°€0 i Ualzlld fero L 1ibeys UBIZI1d QU UBIAZ 32
00006 70T 10°€0 20A0URY euR) UOPT 29A0UEY U USIAZ 12
0070081 +$ZT0T10°€0 Fois] ‘mizeled yez [ejj0320) peSIA F01S] pu UAIAZ 19

08°€9 20T TIT0 paoyely ljpuaz uopg 2A0E[D) AU UAIAZ Jpd

08°€9 $20T'TI'TO anoxeln UpeH jelag aA0elD) QU UIAZ 13

0S°€9 ¥TOTTI'TO RAONEID HepleH e aaode(D) QU UIAZ 17d

05'€9 YT0TTI'TO aaoxeln 1ysngy uozdg aA03elD) au UAIAZ 13g
0070002 #20TTO'T0 unysnA tbiuse sy wia g LLYSTA, QU UDIAZ 13
00°00T1 +Z0T 10'20 ualizu “sey leuoln [ed0) uas| UIZ11J-SBH U UIAZ 13

01n3 Ju nnqujuoy auayp [[euosiad Huwnp BSIPY 1SINQLIUOY JwigIays
)43 0¥ BIB( /eu | LT Ysaa g
BII[A ©3U JBNUEL]

NQd uuonyy

BAO0S0O> JO Dijgndsy

- BACSO> edignday
JOoISSILULLIOD) Uoilo2[3 [enpuad -~ elisiuuo)] 2euloqgz] eUujenusy -

2,

s

o - s
707 nouanED S

707 1032[uq 1€ ow uopungaad 2b mA

QUIIGIYS AP [[EUI JU JIAJLU U J9INGLIUOY] f IWIUYS

- SPAOSONM 3 eXHgnday
analypalbz | 101pUus) IUOISILLIOCY]




00°0%C PTOTTILE aodigiyg TUISTIA] UOPLIL] 20dIR)YS AU UAIAZ Jad
00°0+C PTOTTIIE 2odis niyeg duen a0d121yg au uaLkz 19g
00°00Z1 $ZOTTI'IE aAdUSI[el NRIZRIA X AASYSI[BIN AU UAIAZ 13J
00°00€ ¥T0TT1'6T Djereyng euefii[eH 10uqe] MPIBYNS AU UBIAZ 1]
00°00€ $70TT1°6T Aareyng 1biusery] pusuly PJeIRYNG U UAIAZ 12d
00'00€ YI0T TI'6T Dlpreyns BUSBEg WLIRQIY PRIBYNS QU UIIAZ 13
00°00€ PT0TTI 6T wjereyng tbrusers puiiry feleyng QU UBIAZ 19d
00°00€ YZ0T TI 6T aleynyg [e1R A JRDjOWA] MjoIeLNg 2U UIAZ 19
00°00€ PZ0TTI 6T MaIEYNg BUXOH Wy aleyng au uaikz 194
00'00€ PZOTEL 6T ENERHTS 1besfery uolaf BJOIBYNS U UBIAZ 13
0000€ $TOTTI6T Mjareyng eUSLag uepreq PaIBYNG U UAIAZ 134
007002 $T0T01'ST 09A0UEY BysWwey 1ueQ) 29A0RY AU UAIAZ 19d
00°0ST FTOTLOTI saA0URY HIpey pusuLy D2A0UEY U UAIAZ 193]
00°0ST 0T P01 29A0YEY] nyayg pesiji 5A0URY AU UAIAZ 193]
00°00¢ +T0T 90't0 RELGIEN ewiaybn A Iy 29A0URY U URIAZ 13

00°0T ¥T0TTI €0 ueilD anyso10g wiediag ue(i[D qu uRIAZ 12
00700 PT0TTIE0 ue)ifo TIRYX 194198 ue(i[) qu udIAZ 13
00°001 ¥T0TTI €0 eIl e WO ug(ilDy pu oAz 19d

0009 $ZOTTL'E0 ueiln Iwi[eH] PezASN ue[i[0) 2U UaIAZ J3d
00011 yT0TTI €0 _ uein NIZoAry] Wanig uei[D) qu uaIAZ 19
00011 PTOTTIE0 _ ue(in TWIZE[I N UO0YR] ueifD pu uIAZ 1ad
00°00T $Z0TTI'E0 _ uelily niqeds veqyy uei[5) u uNAZ Jad
00007 ¥TOTTI'E0 TuepeEy Y3y ue(ifD) qu uRIAZ 13
00°00$ $ZOTTI'E0 Lyns| ueyIng ue(i(ny au ualAZ Jad
O0.0m._w +Z0T Tl €0 EmEmO oIny ﬂ.m:.?r.u u usIAz 13d
00°0S€ YZOTTI €0 niysey pery ue(1{D qu ualkz 1o
00°00€ #20TT1'E0 nezaaN selng ug(ilD) QU UIAZ 13
00°00T1 ¥TOT10°E0 30104 WIqnZ “13qe)) 1[959A 12J38 1pqe)) AU UIAZ Iad
000021 ¥T0T10°€0 oluawe] ‘ud NaqIaPURYS I 1bI[R A 12lRPAL] 20IUAUWIEY AU UIAZ 1
0070081 $T0T10°€0 awnyg Tueulg Ny ry 1dnyje[ Uewery awmyg AU UIAZ 12d
0070081 $TOT' 100 alog 1ud B 14XeH, 1ysayg| [uoTy, Hawyspunied 1ad eioualsy alad au ualfZ 1ag
00°0s¢ YCOT 10 EQ UIZLI] BYSOYS JueIn) UIZ11J U uaIAz 1d




00°%9€°67  [owIqAays ayp [[ew U 3IAppu 3u 3a3nqriuoy fesynlo
0005 PTOTTIIE ! leziia g iy wizmp fezua g u ualAZ 194
0000 PZOTTIIE leziiag Tuelqe|T Wiy fez11o,] qu UAIAZ 194
0000T P AAR L Tezua | uye[ uen fezu1o,] u uaIAZ 124
00002 ¥T0T Tl LE lezua g 10A3IRJA WIS (ez112,] U UAIAZ 194
00°00Z1 PT0TTI1E lezuayg uewsQ ueseq|q fezi1o ] qu U2IAZ 194
007008 0T TI1E Tezuia ] 1J21YST UO[BA [ezu10,] u UAIAZ 194
000081 ¥T0TTI 1€ AUIT BHLIOYE 05T RUIS B2 10g
00°0¥T AN aodiag TUASAR Wary] aodiaIyg u uaIAZ 134
00°0¥T POTTLIE aadiaiys TUeqelS [UAY 20dIRIS AU UIAZ 19




€8°SSHLT $6°00€‘C 96°TS8‘6LT 0L°06L°E €0°618°S0€ 1alsifed ayp 19093alqo ‘exj03 fosyyiln
00°6L8VT 00°0 LET09°8 000 LE €SP ET e1al] 1alsifeq
6T°SIT L vTL90°T TI'TLYLS CL'SE0T 08°128°¢6 sAnBULIOUL 2sI(E0oT0u0Ns] 9 191s[eg
$9°8SH°S 0L EETT LTS60°59 S6'HSLT 99°7£0°0L 14z 2 13[51leg
00°0 00°0 0T 18¥°S11 0070 0T 18811 JCIIEY
00°0 00°0 00°0 00°0 00°0 19142[q0
00°0 nnnn) 9070 00°0 wIoL

(030u (3110381

BII[A) JIA 9) mia Jen[nunye IMIA|  0350Y) IYIA 9

2punj 9u PUE[IG| I IWISYIIAYZ 1 1unsauaAYZ |  23elS joluag| wrny au oueng

A4 TWuomy

2A0SO> JO oijgndayy
UOISSIWUIOD UCioa]d |[Beinusy -

- BAOSON exlijgndsy
elisi1uo)y] eUulodz] eUujenusd

$20T 1032[y( 1€ 2N

yalsiled ayp japyalqo ‘exjo], °¢ rurmuays

- SSN0OSONM 2 exygndsy

araiyp=aiB6zZ 1 JoapusSd IUOISTUION



‘“\ QUUDROR J g,
o “
=

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija - Central Election Commissic
Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

Me 31 Dhjetor 2024

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2024
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2023
Shuma né Euro

.......... blerési 1

.......... blerési 2

.......... blerési 3

.......... blerési 4

Llogari t& arkétueshme té tjera

Gjithsej llogarité e arkétueshme

0.00

0.00

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Paraja né banké 936.27 1,024.23
Paraja né arké 74.90 63.06
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 1,011.17 1,087.29

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Shuma né Euro

Shuma né Euro

.......... furnitori 1

79,928.51

178,984.68

.......... furnitori 2

.......... furnitori 3

.......... furnitori 4

Llogari t& pagueshme t€ tjera

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe t€ tjera

79,928.51

178,984.68

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 6,931.69 6,830.80
Detyrimet pér gira 3,622.39 329.54
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime

Detyrimet tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 10,554.08 7,160.34
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Komisioni Qendror | Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija « Central Election Commission

Republika e Kosovés » Republika Kosova - Republic of Kosova

FORMA E SHKURTUAR E PUBLIKIMIT TEE RAPORTIT VIETOR

FINANCIAR - 2024

TE DHENAT E PERGJITHSHME

Emri i Subjektit Politik:

Partia Demokratike e Kosovés

PDK

Periudha e raportimit:

01 Janar 2024

31 Dhjetor 2024

Numri i regjistrimit pér qéllime € tatimit

600428545

Pasqyra e Pozités Financiare

01.01.2024
a deri
Sh
sl 31.12.2024

Pasurité
Gjithsej pasurité afatgjata 27,455.83
Gjithsej pasurité afatshkurtra 1,011.17
Gjithsej pasurité 28,467.00
Ekuiteti dhe Detyrimet
Ekuiteti -89,471.42
Detyrimet afatgjata 27,455.83
Detyrimet afatshkurtra 90,482.59
Gjithsej detyrimet 117,851.39
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 28,467.00




Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve

Totali pér periudhén raportues

01.01.2024 deri 31.12.2024

Té hyrat
Té& hyrat nga buxheti 756,209.30
Donacionet dhe kontributet né t& holla 49,420.00
Té& hyrat tjera 228,505,82
Gjithsej té hyrat 1,034,134.82
Shpenzimet
Pagat dhe kompenzimet 598,693.82
Shpenzimet e fushatés 27,190.82
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 109,086.01
Shpenzimet e transportit 59,110.00
Blerja e mallrave 3,617.38
Shpenzimet e pérgjithshme 99,787.92
Shpenzimet e ndryshme 41,062.56
Gjithsej shpenzimet 938,548.51
95,586.31
Suficiti (+) ose deficiti (-)




